
I.MUNICIPALIDAD DE PARRAL
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO
PROGRAMA ASISTENCIAL

                                                                                                           DECRETO EXENTO Nº/ 

                                                                                                           PARRAL,

                                                                             VISTOS Y CONSIDERANDOS

1) Las facultades que confiere la ley 18.695, “Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades”, sus
modificaciones posteriores y legislación vigente. -

2) La Ley N° 20.285 sobre Transparencia y Acceso a la Información Pública. -
3) La Resolución Exenta N° 1.600 del 24 de noviembre de 2008, de la Contraloría General de la República.
4) La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule.
5) El Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
6) El Juramento prestado en Sesión de Instalación del Honorable Consejo Comunal de Parral, celebrado el

28 de junio de 2021.
7) La Declaración de Asunción de funciones efectuados por el Decreto Afecto N°1.182 del 29 de junio de

2021.
8) Decreto Afecto N° 2608 de fecha 16 de diciembre 2022, que aprueba el presupuesto Municipal para el

2023 a nivel ítems. -
9) El Programa Asistencia Social de la Unidad de Acción Social de la Dirección de Desarrollo Comunitario. -
10) Decreto Afecto N° 01 de fecha 29 de enero de 2020, que designa en el cargo de la Administradora

Municipal a doña Marie Michele Hiribarren Taricco.
11) El Decreto Exento N° 2454 de fecha 29 de junio de 2021 que delega el cargo de la Administradora

Municipal facultad de firmar documentación interna, bajo la fórmula “POR ORDEN DE LA SRA
ALCALDESA”.

12) Lo previsto en el artículo 4º letra c) de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
que dice que las entidades edilicias pueden desarrollar en el ámbito de su territorio, funciones
relacionadas con la asistencia social, esto es, aquella tendiente a procurar los medios indispensables
para paliar las dificultades de las personas que se encuentran en estado de indigencia o de necesidad
manifiesta.

13) Lo dispuesto en los Dictámenes N.º 11.337 de 1999, 8.507 de 2001 y 976 de 2009 de la Contraloría
General de la República.

14) Los beneficiarios fueron evaluados por un profesional del área social quien, con la experticia de su área
laboral, determinó que todas las ayudas cumplen los requisitos de urgencia y necesidad manifiesta y
fueron entregadas con anterioridad al presente Decreto.

DECRETO:

1. APRUEBASE Y REGULARICESE, la asignación de las siguientes ayudas asistenciales, otorgadas a las
personas que se indican a continuación por concepto de

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=41227


Fecha Otorgamiento Beneficio

Entregado

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre

02/11/2023 1alimento Ibáñez Fuentes Yessenia

02/11/2023 1 alimento Ortega Ortega Gemita

02/11/2023 1 alimento Rivera Rodríguez Mariela

02/11/2023 1 alimento Abarzua Arangue Victoria

02/11/2023 1 alimento Peña Oliveros Emily

02/11/2023 1 alimento Ortega Espinoza María

02/11/2023 1 alimento Arangue Retamal Rosa

02/11/2023 1 alimento Aravena Reyes Ibelda

02/11/2023 1 alimento Aravena Leiva Yessenia

02/11/2023 1 alimento Escobar Fuentes Patricia

02/11/2023 1 alimento Yáñez Salgado Marcela

02/11/2023 1 alimento Aravena Pérez Valeria

02/11/2023 1 alimento Tejo Bravo Mirtha

02/11/2023 1 alimento Vásquez Espinoza Carolina

02/11/2023 1 alimento López Osores Francisca

02/11/2023 1 alimento Azua Fuentes George

02/11/2023 1 alimento Vera Torres Guillermina

02/11/2023 1 alimento Aravena Sepúlveda María

02/11/2023 1 alimento Duran Aburto Félix

02/11/2023 1 alimento Ovalle Chandia Natalia

02/11/2023 1 alimento Caro Sepúlveda Alejandra

02/11/2023 1 alimento Fuentes Aguilera Jaime

02/11/2023 1 alimento Poblete Morales Scarlett

02/11/2023 1 alimento Chandia Arévalo Isabel

02/11/2023 1 alimento Troncoso Aravena Isabel

02/11/2023 1 alimento Vásquez Fuentes Yasna

02/11/2023 1 alimento Sepúlveda Parada Vanessa

02/11/2023 1 alimento Muñoz Alarcón Nicole

02/11/2023 1 alimento González Alfaro Gladys

02/11/2023 1 alimento Azua Fuentes Luis

02/11/2023 1 alimento Hernández Alarcón Gina

02/11/2023 1 alimento Fuentes Arellano Rosa

02/11/2023 1 alimento Alarcón Alarcón Daniel



02/11/2023 1 alimento Escanilla Escobar Julio

02/11/2023 1 alimento Gatica Ponce Patricio

02/11/2023 1 alimento Ortiz Fuentes Patricia

02/11/2023 1 alimento Hernández Flores Jessica

02/11/2023 1 alimento Ibáñez Agurto Camila

02/11/2023 1 alimento Flores Duran Guiselle

02/11/2023 1 alimento Ortega Ortega Juan

02/11/2023 1 alimento Hernández Núñez Ana

02/11/2023 1 alimento Sagardia Pizarro Ana

02/11/2023 1 alimento Briones Soto Cristina

02/11/2023 1 alimento Salvo Montenegro Camila

02/11/2023 1 alimento Aravena Briones Camila

02/11/2023 1 alimento González López Sara

02/11/2023 1 alimento Barrera Merino Ángel

02/11/2023 1 alimento Ferrus Cisterna Carmen

02/11/2023 1 alimento Sepúlveda Muñoz Haydee

02/11/2023 1 alimento Cáceres Navarrete Marianela

02/11/2023 1 alimento Morales Monsalve Alfredo

02/11/2023 1 alimento Cea Novoa Maite

02/11/2023 1 alimento Núñez Maureira Marisol

02/11/2023 1 alimento Carmen Segura Celis

02/11/2023 1 alimento Sanhueza Villagrán Margarita

02/11/2023 1 alimento Pávez Castillo Erika

02/11/2023 1 alimento Valenzuela Vivanco Yenny

02/11/2023 1 alimento Gutiérrez Del Valle Verónica

02/11/2023 1 alimento Guajardo Ríos Humberto

02/11/2023 1 alimento Rodríguez Sánchez Felipe

02/11/2023 1 alimento Gutiérrez Parra Juan

02/11/2023 1 alimento Mena González Teresa

02/11/2023 1 alimento Ortega Hernández Lucila

02/11/2023 1 alimento Ortega Hernández Nora

02/11/2023 1 alimento Aburto Flores María

02/11/2023 1 alimento Villegas Retamal Héctor

02/11/2023 1 alimento Aguilera Suazo Georgina

02/11/2023 1 alimento Briones Fuentes Esmérita

02/11/2023 1 alimento Fuentes Villegas María

02/11/2023 1 alimento López Valverde Hortensia



02/11/2023 1 alimento Tejos Bravo Oscar

02/11/2023 1 alimento Riquelme Norambuena Héctor

02/11/2023 1 alimento Carrasco Tapia Olga

02/11/2023 1 alimento Benavides López Felisa

02/11/2023 1 alimento Retamal Lorca Sonia

02/11/2023 1 alimento Muñoz Espinoza Luis

02/11/2023 1 alimento Urrutia Mena Zoila

03/11/2023 1 alimento Torres Lastra Paula

03/11/2023 1 alimento Salgado Lara José

06/11/2023 1 alimento Aroca Lipian Jorge

06/11/2023 1 alimento Landaeta Parra Teresa

06/11/2023 1 alimento Silva Aguilera Patricia

06/11/2023 1 alimento Salazar Canales José

06/11/2023 1 alimento Guzmán Villagra Marta

06/11/2023 1 alimento Sepúlveda Maureira Oscar

06/11/2023 1 alimento Arellano González Marisol

06/11/2023 1 alimento Muñoz Gutiérrez Elizabeth

06/11/2023 1 alimento Mora Mora Patricia

06/11/2023 1 alimento Espinoza Luna Elsa

06/11/2023 1 alimento Badilla Escalona Analía

06/11/2023 1 alimento Soto Arellano Ana

06/11/2023 1 alimento Sánchez Medel María

06/11/2023 1 alimento Cea Alegría Melissa

06/11/2023 1 alimento Retamal Espinosa Clementina

06/11/2023 1 alimento Sanhueza Vásquez María

06/11/2023 1 alimento Diaz Salazar Viviana

06/11/2023 1 alimento Valverde Martínez Tamara

06/11/2023 1 alimento Sepúlveda Veas Leticia

06/11/2023 1 alimento Gutiérrez Torres Rosa

06/11/2023 1 alimento Torres Duran Ziomara

06/11/2023 1 alimento Sepúlveda Candia Adriana

06/11/2023 1 alimento Badilla Escalona Yanette

06/11/2023 1 alimento Sandoval Sanhueza Rosa

06/11/2023 1 alimento Martínez Leiva Carmen

07/11/2023 1 alimento Sanhueza  Vásquez Juana

07/11/2023 1 alimento Novoa Morales Ana

07/11/2023 1 alimento Montalvo Tituaña Gladys



07/11/2023 1 alimento Lastra Tapia Joselin

07/11/2023 1 alimento González Valdés Elena

07/11/2023 1 alimento Alarcón Quevedo José

07/11/2023 1 alimento Carrasco Basoalto Flor

07/11/2023 1 alimento Soto Cancino Paz

07/11/2023 1alimento Rubilar Vera Soledad

07/11/2023 1 alimento Bahamondez Cofre Jorge

07/11/2023 1 alimento Lara Redital Constanza

07/11/2023 1 alimento Molina Inostroza Paola

07/11/2023 1 alimento Lara Redital Francisca

07/11/2023 1 alimento Álvarez Ortega Nataly

07/11/2023 1 alimento Gutiérrez Landaeta Eliana

07/11/2023 1 alimento Candia San Juan Rodrigo

07/11/2023 1 alimento Borguez Luengo Soledad

07/11/2023 1 alimento Concha Araya Juan

07/11/2023 1 alimento Rojas Flores Herminda

07/11/2023 1 alimento Yáñez Molina Silvia

07/11/2023 1 alimento Salvo Montenegro Paola

07/11/2023 1 alimento Faundez Vásquez Juan

07/11/2023 1 alimento Montenegro Lorca Paola

08/11/2023 1 alimento Molina Maureira Fabiola

08/11/2023 1 alimento Soto Méndez Sandra

08/11/2023 1 alimento Moya Cancino María

08/11/2023 1 alimento Landaeta Landaeta Juan

08/11/2023 1 alimento Ortega Sanhueza Jessica

08/11/2023 1 alimento Vásquez Cisterna Gloria

08/11/2023 1 alimento Vargas Muñoz Gema

08/11/2023 1 alimento Sánchez Medel Bernarda

08/11/2023 1 alimento Ortega Sanhueza Jenifer

08/11/2023 1 alimento Rubilar Escobar Juan

09/11/2023 1 alimento Gaspard Willy

09/11/2023 1 alimento Gutiérrez Araya María

09/11/2023 1 alimento Escalona González Guedith

09/11/2023 1 alimento Villarroel Jara Catalina

13/11/2023 1 alimento Castillo Fuentes Alicia

14/11/2023 1 alimento Maureira Ibáñez María

14/11/2023 1 alimento Moreno Vivanco Francisca



14/11/2023 1 alimento Hernández Urrutia Amada

14/11/2023 1 alimento Fuentes José

16/11/2023 1 alimento Ortega Vilches Hugo

16/11/2023 1 alimento Osses Cisterna Oscar

16/11/2023 1 alimento Balladares Ríos Silvia

16/11/2023 1 alimento Cisterna Fuentes Lorenza

16/11/2023 1 alimento Hernández Hernández Petronila

16/11/2023 1 alimento Morales Hernández Margarita

16/11/2023 1 alimento Guzmán Espinoza Sergio

16/11/2023 1 alimento Gutiérrez Zúñiga Delia

16/11/2023 1 alimento Henríquez Torres María

17/11/2023 1 alimento Silva Gutiérrez Ana

17/11/2023 1 alimento López López Virginio

17/11/2023 1 alimento Moreno Belmar María

17/11/2023 1 alimento Fuentes Iglesias Silvia

20/11/2023 1 alimento Morales Greenhalgh Francisco

20/11/2023 1 alimento Fuentes Soto Enrique

20/11/2023 1 alimento Ortega Ortega Gloria

20/11/2023 1 alimento Candia Inostroza María

20/11/2023 1 alimento Parra Flores Audolicia

20/11/2023 1 alimento Flores Henríquez Ramon

20/11/2023 1 alimento Paillamilla Loncomilla Mónica

20/11/2023 1 alimento Muñoz Orrego Claudio

20/11/2023 1 alimento Garces Sazo Juana

20/11/2023 1 alimento Sepúlveda Norambuena Víctor

21/11/2023 1 alimento Medina Sandoval Héctor

21/11/2023 1 alimento Alarcón Briones José

21/11/2023 1 alimento Inostroza Jaime

21/11/2023 1 alimento Burgos Guillermina

21/11/2023 1 alimento Vargas Bucarey María

21/11/2023 1 alimento Flores Sobarzo Margarita

21/11/2023 1 alimento Espinoza Grez Fidelina

21/11/2023 1 alimento Espinoza Oñate Hugo

21/11/2023 1 alimento Aravena Lastra Alicia

21/11/2023 1 alimento Aravena Rosales Sergio

21/11/2023 1 alimento Sepúlveda Sepúlveda Omar

21/11/2023 1 alimento Leiva Cisternas Dilia



21/11/2023 1 alimento Carrasco Muñoz Blanca

21/11/2023 1 alimento Pérez Landero Silvia

21/11/2023 1 alimento Vásquez Norambuena María

21/11/2023 1 alimento Ortega Urrutia Graciela

21/11/2023 1 alimento Vásquez Solís Raquel

21/11/2023 1 alimento Mora Vallejos Fortunato

21/11/2023 1 alimento Toledo Ortega Sergio

21/11/2023 1 alimento Escobar Ramos Olivia

21/11/2023 1 alimento Ramos Escobar Rene

21/11/2023 1 alimento Espinoza Grez Lastenia

21/11/2023 1 alimento Falcon Alvear Corina

21/11/2023 1 alimento Ibáñez Muñoz Nelson

21/11/2023 1 alimento Villarroel Tapia Orieta

21/11/2023 1 alimento Figueroa Figueroa Margarita

21/11/2023 1 alimento Morales Cáceres Carla

22/11/2023 1 alimento Vásquez Troncoso Gustavo

22/11/2023 1 alimento Fuentes Salazar José

22/11/2023 1 alimento Muñoz Meza Karu-vai

22/11/2023 1 alimento Aguilera Torres Luis

22/11/2023 1 alimento Aguilera Torres Luis

22/11/2023 1 alimento Navarrete Villegas Mary

22/11/2023 1 alimento Opazo Tejos Sergio

22/11/2023 1 alimento Fuentes Manríquez Sebastián

22/11/2023 1 alimento Lara Vera María

22/11/2023 1 alimento Medina Canto Alejandro

22/11/2023 1 alimento Cabello Zamorano Viviana

22/11/2023 1 alimento Fuentes Vásquez María

22/11/2023 1 alimento Hernández Fuentes Magdalena

22/11/2023 1 alimento Alfaro Zúñiga Francisco

22/11/2023 1 alimento Candia Inostroza Fabiola

22/11/2023 1 alimento Orellana Zarate Lizardo

22/11/2023 1 alimento Jiménez Orellana Juan

22/11/2023 1 alimento Solorza Castillo Graciela

22/11/2023 1 alimento Torres Novoa Anselmo

22/11/2023 1 alimento Castillo Leiva Manuel

22/11/2023 1 alimento Ortega Aguilera María

22/11/2023 1 alimento Paillamanqui Bustamante José



23/11/2023 1 alimento Yáñez González Patricia

23/11/2023 1 alimento Veas Mariguala David

23/11/2023 1 alimento González Villegas Jovino

23/11/2023 1 alimento Sanhueza Morales Francisco

23/11/2023 1 alimento Parada Ibarra Luis

23/11/2023 1 alimento Marín Becerra Graciela

23/11/2023 1 alimento Briones Abarzua José

23/11/2023 1 alimento Navarrete Ortega Daniel

23/11/2023 1 alimento Gaete Castillana Hernán

23/11/2023 1 alimento Muñoz Zúñiga Víctor

23/11/2023 1 alimento Villalobos Castillo Herminda

23/11/2023 1 alimento Vergara Muñoz Fidel

23/11/2023 1 alimento Alarcón Lastra Elsa

23/11/2023 1 alimento Arancibia Saldaña Blanca

23/11/2023 1 alimento Muñoz Marín Adrián

23/11/2023 1 alimento Sepúlveda Becerra José

23/11/2023 1 alimento Maldonado Sanhueza María

23/11/2023 1 alimento Cárdenas Moncada Mariana

23/11/2023 1 alimento Salinas Abarzua José

23/11/2023 1 alimento Gómez Maldonado Raquel

23/11/2023 1 alimento Hernández Muñoz Silvia

23/11/2023 1 alimento Gajardo Hinojosa Patricio

23/11/2023 1 alimento Flores Lastra Patricia

23/11/2023 1 alimento Retamal Pávez Oliverio

23/11/2023 1 alimento Badilla Fuentes Ismael

23/11/2023 1 alimento Castro Pizarro Carlos

23/11/2023 1 alimento Vásquez Villagra María

23/11/2023 1 alimento Yáñez Arévalo Marisol

23/11/2023 1 alimento Ortega Morales Egidio

24/11/2023 1 alimento Ramírez Villaroel Ana

24/11/2023 1 alimento González Rivera José

24/11/2023 1 alimento Ramírez Yáñez Eugenia

24/11/2023 1 alimento Retamal González Florentina

24/11/2023 1 alimento Sáez Morales Sergio

24/11/2023 1 alimento Muñoz Faundez Silva

24/11/2023 1 alimento Hernández Muñoz Alicia

24/11/2023 1 alimento Navarro Pereira Angelica



24/11/2023 1 alimento Bastias Vallejos María

24/11/2023 1 alimento Luengo Neira Atilano

24/11/2023 1 alimento Hernández Bustamante Hernán

24/11/2023 1 alimento Letelier Salinas José

24/11/2023 1 alimento Flores Vásquez Francisca

24/11/2023 1 alimento Sepúlveda Becerra Aurora

24/11/2023 1 alimento Sepúlveda Becerra Marta

24/11/2023 1 alimento Gómez Maldonada Benedicta

24/11/2023 1 alimento Gómez Maldonado Emelina

24/11/2023 1 alimento Cofre Briones Ramon

24/11/2023 1 alimento Flores Lastra Sonia

24/11/2023 1 alimento Ortega Ortega Sergio

24/11/2023 1 alimento Salas Henríquez Olga

24/11/2023 1 alimento Vallejos Maureira Gaspar

24/11/2023 1 alimento Fuentes Saldaña Carlos

24/11/2023 1 alimento Fuentes Andana Naida

24/11/2023 1 alimento Friz Hernández Emérita

24/11/2023 1 alimento Parra Gutiérrez Juan

24/11/2023 1 alimento Garrido Sepúlveda Juan

24/11/2023 1 alimento Espinoza Núñez Francisca

24/11/2023 1 alimento Villega Norambuena Nelson

24/11/2023 1 alimento Ortega Alegría Jorge

24/11/2023 1 alimento Celis Escobar Hector

27/11/2023 1 alimento Hernández Parra Luis

27/11/2023 1 alimento Faundez Alfaro José

27/11/2023 1 alimento Ortega Chandia Ernestina

27/11/2023 1 alimento Monje Pradenas Juana

27/11/2023 1 alimento González Fuentes Carmen

27/11/2023 1 alimento Guzmán Alarcón María

27/11/2023 1 alimento Quevedo Sepúlveda Juan

27/11/2023 1 alimento Candia Águila Ricardo

27/11/2023 1 alimento Agurto Diaz Hugo

27/11/2023 1 alimento Hernández Parra María

27/11/2023 1 alimento Vásquez Aravena Nelson

27/11/2023 1 alimento Novoa Vallejos Donaldo

27/11/2023 1 alimento Arias González Ramon

28/11/2023 1 alimento Jager Ackermann Scarlett



29/11/2023 1 alimento Bustos Matus Juana

02/11/2023 1 ensure Muñoz Rosa

02/11/2023 1 ensure López Valverde Hortensia

02/11/2023 1 ensure Escobar Vásquez Gregorio

02/11/2023 1 ensure Yáñez Agurto José

02/11/2023 1 ensure Valverde Valverde Mario

02/11/2023 1 ensure Maureira Gajardo Iris

02/11/2023 1 ensure Carrasco Tapia María

07/11/2023 1 ensure Sepúlveda Carrasco María

07/11/2023 1 ensure Soto Monroy Inés

07/11/2023 1 ensure Vásquez Monroy Fidel

08/11/2023 1 ensure López Hernández María

13/11/2023 1 ensure Vargas Fernández Meregildo

17/11/2023 1 ensure Roca Tapia Cristina

23/11/2023 1 ensure Montesinos Oyarzo Gloria

24/11/2023 1 ensure Hernández Olivares Alejandro

29/11/2023 1 ensure Bustos Matus Juana

29/11/2023 2 ensure 

advance

Arévalo Fuentes Johana

30/11/2023 2 ensure 

advance

Vivanco Vásquez Marta

02/11/2023 6 Neuleptil 4% Candia Henríquez Etelvina

02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Escobar Vásquez Gregorio

02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Aravena Saldaña Sonia

02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Peñailillo Peñailillo Vitalia

02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Yáñez Chandia Alejandro

02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Parra Gatica Carla

02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

González Álvarez Hilario

02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Olmos Araya Graciela

02/11/2023 8 paños adulto 

talla G

Gómez Henríquez José

02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Benavides López Felisa

02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Campos Villagra Juana

02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Alegría Zapata Guillermina

02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Landaeta Ortega Luis



02/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Maureira Gajardo Ires

03/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Arévalo Candia José

03/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Aburto Suazo Alexandro

03/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Andaur Villalobos Guacolda

03/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Lagos Hidalgo Eda

06/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Ortega Morales Beatriz

06/11/2023 4 paños adulto 

talla G

López Valverde Hortensia

06/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Espinosa Ruiz Aida

06/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Espinoza Ruiz Juan

06/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Fuentes Hernández Hugo

06/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Hernández Acevedo Sergio

07/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Hernández Valdés Rosa

07/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Fuentes Zapata Efraín

07/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Barrueto Ortega Samuel

07/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Torres Diaz Clementina

07/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Vásquez Monroy Fidel

07/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Sepúlveda Carrasco María

07/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Ortega Morales Romedil

08/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Castillo Meza Manuel

08/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Muñoz Meza Karu-vai

08/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Salinas González Raúl

08/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Leiva Gutiérrez Alexis

08/11/2023 4 paños adulto 

talla M

Daza Chávez María

09/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Romero Muñoz Luis

10/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Retamal Soto Arnaldo

10/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Henríquez Leal Flor

13/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Troncoso Martínez Sergio



13/11/2023 4 paños adulto 

talla M

Ortega Arévalo Rodolfo

13/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Yáñez Canción Jorge

14/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Rocco Tapia Cristina

14/11/2023 4 paños adulto 

talla G

González Osorio Ana

14/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Cicchelli Di Biase Francisco

15/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Espinoza Retamal Fernando

16/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Hernández Morales Lucrecia

17/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Orellana Zarate Luis

20/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Gutiérrez Moya Blanca

21/11/2023 2 paños adulto 

talla G

Lagos Villalobos Juan

21/11/2023 2 paños adulto 

talla G

Ortega Soto Audolia

21/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Catillo Castillo María

21/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Santelices Castillo Rafael

21/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Burgos Gutiérrez Víctor

22/11/2023 8 paños adulto 

talla G

Fuentes Hernández Verónica

24/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Hernández Olivares Alejandro

24/11/2023 4 paños adulto 

talla G

Concha Rojas Patricio

27/11/2023 2 paños adulto 

talla G

Soto Carreño Aurelio

27/11/2023 2 paños adulto 

talla G

Guzmán Inostroza Marta

27/11/2023 2 paños adulto 

talla G

Morales Diaz Lidia

02/11/2023 1 paño niño talla 

XXG

Peña Olivaros Emily

03/11/2023 1 paño niño talla 

G

Torres Lastra Paula

07/11/2023 1 paño niño talla 

XXG

Rojas Flores Herminda

07/11/2023 2 paño niño talla

G

Ortega Mora Elizabeth

14/11/2023 4 paño niño talla

XXG

Vejar Saavedra Cecilia

16/11/2023 2 paño niño talla

XXG

Rojas Flores Herminda

30/11/2023 2 paño niño talla

XXG

Pizarro Ceroni Ruth

02/11/2023 1 sabana Urrutia Mena Zoila



02/11/2023 1 sabana Castillo Tapia Fabiola

13/11/2023 1 sabana Muñoz Garrido Camila

14/11/2023 1 sabana Collado Fuentes Sylvia

14/11/2023 1 sabana Leiva Cisternas Dilia

24/11/2023 2 sabanas Soto Sepúlveda Esthefany

14/11/2023 2 frazadas Leiva Cisternas Dilia

24/11/2023 2 frazadas Soto Sepúlveda Esthefany

02/11/2023 1 colchón Urrutia Mena Zoila

02/11/2023 1 colchón Castillo Tapia Fabiola

13/11/2023 1 colchón Muñoz Garrido Camila

14/11/2023 1 colchón Collado Fuentes Sylvia

14/11/2023 1 colchón Leiva Cisternas Dilia

24/11/2023 2 colchones Soto Sepúlveda Esthefany

24/11/2023 1 colchón Videla Muñoz Dayana

24/11/2023 1 colchón Zamorano Ramírez Verónica

02/11/2023 1 marqueza Urrutia Mena Zoila

02/11/2023 1 marqueza Castillo Tapia Fabiola

13/11/2023 1 marqueza Muñoz Garrido Camila

14/11/2023 1 marqueza Collado Fuentes Sylvia

14/11/2023 1 marqueza Leiva Cisternas Dilia

24/11/2023 2 marqueza Soto Sepúlveda Esthefany

24/11/2023 1 marqueza Videla Muñoz Dayana

24/11/2023 1 marqueza Zamorano Ramírez Verónica

02/11/2023 1 sala baño

10 internit

18 palos 3x2

Meza Pereira Hilda

02/11/2023 3 puertas Guzmán Sepúlveda Eder

02/11/2023 20 osb Pérez Muñoz Sonia

02/11/2023 10 internit

12 palos 3x2

20 tapas 1x4

Espinoza Cisterna Elizabeth

02/11/2023 5 osb Cofre Leiva Carlos

02/11/2023 15 palos 3x2

6 osb

Matus Pacheco Sara

02/11/2023 5 internit

10 zinc 3,66

Pérez Ibarra Raquel

02/10/2023 8 zinc 3.66

10 internit

Lucero Pereira Verónica

02/11/2023 25 palos 3x2

20 tapas 1x4

30 palos 2x2

6 zinc 3,66

Martínez Cajamarca Mariuxi



10 internit

02/11/2023 12 internit Diaz Muñoz Franco

02/11/2023 2 zinc v Salvo Montenegro Camila

06/11/2023 9 zinc v

20 palos 2x2

20 tapas 1x4

Garrido Aravena Gladys

06/11/2023 8 palos 2x2

10 tapas 1x4

8 zinc 3,66

Luna Zúñiga Fresia

07/11/2023 6 zinc 3,66

26 palos 3x2

6 internit

6 palos 2x2

Sepúlveda Gutiérrez Ginebra

07/11/2023 6 zinc v

20 palos 3x2

9 internit

Contreras Ibáñez María

10/11/2023 10 zinc v

10 palos 2x2

Canales zapata Priscilla

10/11/2023 5 zinc 3,66

12 internit

9 palos 3x2

Márquez Muñoz María

10/11/2023 12 osb

6 internit

Agurto Troncoso Claudina

10/11/2023 6 zinc 3,66 Baldu Soto Jessica

13/11/2023 4 osb Matus Pacheco Sara

13/11/2023 1 nylon Salazar Sánchez Jeanette

14/11/2023 6 internit

6 osb

10 tapas 1x4

Hernández Silva Inés

14/11/2023 8 zinc v

10 palos 3x2

8 tapas 1x4

Gutiérrez Del Valle Verónica

17/11/2023 6 osb

7 internit

12 tapas 1x4

Donoso Palma Lorena

20/11/2023 6 internit

10 palos 2x2

Vergara González Fidel

21/11/2023 10 internit Torres Gutiérrez Catalina

22/11/2023 5 zinc v

10 internit

10 palos 3x2

20 palos 2x2

Collado Fuentes Sylvia

27/11/2023 22 palos 3x2

12 internit

20 tapas 1x4

1 puerta

Sánchez Mora Rosa

27/11/2023 10 internit

4 zinc v

Alcaino Bastias Nathaly

27/11/2023 8 zinc 3.66 Álvarez Guzmán Margarita

29/11/2023 20 palos 2x2

7 internit

Cornejo Pérez Cecilia



02/11/2023 1 fosa séptica Meza Pereira Hilda

12/10/2023 1 fosa séptica Saldaña Salvo Paola

2.-ESTABLECESE, que los documentos que avalan la adquisición y entrega del beneficio a los
Solicitantes, se encuentran archivados en la Dirección de Desarrollo Comunitario.

3.-IMPUTASE, el gasto que representa el presente Decreto al Ítem   215-24-01-007-000(4-4-1)
“Programa de Asistencia Social” del Presupuesto Municipal Vigente.

                          ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE.

                                     “POR ORDEN DE LA SRA ALCALDESA”

           ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                               MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
          SECRETARIA MUNICIPAL                                                    ADMINISTRADORA MUNICIPAL

imv

DISTRIBUCIÓN. 

1. Oficina de Partes.

2. Departamento de Control. (enrique.gomez@parral.cl)

3. Dirección de Administración Y finanzas (paulina.manriquez@parral.cl)

4. Dirección jurídica, ilustre Municipalidad de Parral (pablo.muñoz@parral.cl)

5. Asistencia Social (soledad.vilches@parral)

6. DIDECO (ana.henriquez@parral.cl)

FUNCIONARIOS RESPONSABLES

DIRECTOR DESARROLLO    
COMUNITARIO

JEFA DEL DEPARTAMENTO ACCIÓN 
SOCIAL

JOSE COLL MARTÍNEZ MARÍA SOLEDAD VILCHES GARCÍA

mailto:enrique.gomez@parral.cl
mailto:paulina.manriquez@parral.cl
mailto:pablo.mu�oz@parral.cl
mailto:soledad.vilches@parral
mailto:ana.henriquez@parral.cl

	191878: 04 DIC 2023
	191879: 6452
		soledad.vilches@parral.cl
	2023-12-04T16:03:57+0000
	-36.1413934, -71.8215277
	Maria Soledad Vilches Garcia
	Firmado por Maria Soledad Vilches Garcia, soledad.vilches@parral.cl


		jose.coll@parral.cl
	2023-12-04T20:14:13+0000
	-36.1420851, -71.8229258
	Jose Coll
	Firmado por Jose Coll, jose.coll@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2023-12-04T20:48:42+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-12-04T20:54:08+0000
	-36.1421762, -71.8228654
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




